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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet monetare 1821854 83105
1.Banka 352 5512
2.Arka 1821602 87593
Investime(Tituj Pronésie té Njésive Brenda Grupit,Aksionet e \ 0 0
1.Ne tituj j pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2.Aksionet e veta
3.Te tjera financiare
Té Drejta té& Arkétueshme:
1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klient&) 862990
2.Njesité Ekonomike Brenda Grupit 0 0
3.Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike 0 0
4.Té Tjera (Debitore té tjeré) 73929 161331
5.Kapital i Nénshkruar i Papaguar 0 0
Totali i té Drejtave té Arkétueshme (1-5) 936818] 161331
Inventarét:

1. Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme

2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte

3. Produkte t& Gatshme

4. Mallra 3761356| 3810448
5. Aktive Biologjike

6. AAM té Mbajtura pér Shitje 0 0
7. Parapagime pér Inventar

Totali i Inventarit(1-7) 3761356| 3810187
Shpenzime té Shtyra

Té Arkétueshme nga té Ardhurat e Konstatuara 0 0
Totali i Aktiveve Afatshkurtér (1) 6520229| 4064623

Il Aktive Afatgjata
Aktive Financiare:
1.Tituj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit 0 0
2.Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit 0 0
3.Tituj Pronésie né Njs.Ekon. Pjesémarrje
4.Tituj Huadhénieje né Njés. Ekon. Pjesémarrjeje 0 0
5.Tituj té Tjeré (Aktive Afatgjata) 0 0
6.Tituj téTjere té Huadhénies 0 0
Totali i Aktiveve Financiare (1-6) 0 0
Aktive Materiale:
1.Toka dhe Ndértesa 0 0
2.Impiante dhe Makineri 0 0
3.Té Tjera Instalime dhe Pajisje 0 0
4.Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces
Totali i Aktiveve Materiale(1-4) 0 0
Aktive Biologjike 0 0
Aktive Jo-Materiale: 0 0
1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare 0 0
2.Emri i Miré 0 0
3.Parapagime pér Aktive Afatgjata Jo Materiale 0 0
Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3) 0 0
Aktive Tatimore té Shtyra 0 0
Totali i Aktiveve Afatgjata (1) 0 0

6520229| 4064623
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr  [Pérshkrimi i Elementéve Shénim 2016 2015
B DETYRIME DHE KAPITALI
| Detyrime Afatshkurtera: 10
1.Titujt e Huamarrjes 0 0
2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé 3477907 0
3.Arkétime n& Avancé pér Porosi
4.Te Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore) 3226550 1797989
5.Déftesa té Pagueshme
6.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup 0 0
7.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje 0 0
8.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet. 5207 5207
9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 17035
10.Té& Tjera t&é Pagueshme 0 0
Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10) 6726699 1803196
Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara 0 0
Té Ardhura té Shtyra(dhe Grantet) 0 0
Provizionet 0 0
Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1) 6726699 1803196
Il Detyrimet Afatgjata: 11
1.Titujt e Huamarrjes 0 0
2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé 0] 1891213
3.Arkétime né Avancé pér Porosi 0 0
4.Té Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore) 0 0
5.Déftesa té Pagueshme 0 0
6.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup 0 0
7.Té Pagueshme Ndaj Njeés.Ekon. Pjesémarrje 0 0
8.Té Tjera t& Pagueshme
Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8) 0] 1891213
Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara
1.Té Ardhura té Shtyra 0 0
2.Provizione(Pér pensionet, etj) 0 0
Detyrime Tatimore té Shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve Afatgjata (ll) 0| 1881213
TOTALI | DETYRIMEVE (I+11) 6726699| 3694409
Il Kapitali dhe Rezervat 12
Kapitali i Nénshkruar -230094
Primi i Lidhur me Kapitalin (-)
Rezerva Rivlerésimi
Rezerva té tjera 0] 351136
1.Rezerva Ligjore
2.Rezerva Statutore
3.Rezerva té Tjera 0] 351136
Fitimi i Pashpérndaré
Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar 23624 19078
Totali i Kap:taht dhe. Rezervave(lll) -206470| 370214
’ ﬁ & B SH
TOTALII DETYR[MEVE DHE KAPITALIT NETO (lI+1l1) 6520229| 4064623
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Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve )

Forma Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Nr Pérshkrimi i Elementéve Shéni 2016 2015
Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit 13] 21630037| 9278719
Ndryshimi né Inventarin e Produkteve té gatshme dhe prodhimit 0 0
Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar 0
Té Ardhura téTjera té Shfrytézimit 685290 0
Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 14| 21677425| 8770168
1.Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme N 21677425| 8770168
2.Té Tjera Shpenzime 0
Shpenzime Personeli 15 78672| 149534
1.Paga dhe Shpérblime 0 0
2.Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 78672| 149534
Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 9 0 0
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 9 0 0
Shpenzime té Tjera Shfrytézimi 16| 374101 38410
Totali i shpenzimeve (shuma 5-9) 22130198 8958112
Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytézimit (1-9) 185129 320607
Té Ardhura té Tjera
1.T& Ardhura nga Aktiviteti Pjes&émarres né Njesi t& Tjera Ekon. 0 0
2.Té Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera 0 0
3.Interesa té Arketueshem dhe t& Ardhura té Tjera t& Ngjashme 0] 0
Totali té ardhurave te tjera(12) 0 0
Zhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH) 0 0
Shpenzime Financiare 17
1.8hpenzime Interesi dhe Shpenzime t& Ngjashme 101707 0
2.Shpenzimet e Tjera Financiare 0
3.Totali i shpenzimeve financiare(14) 0 0
Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja 0 0
Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15) 83422| 320607
Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin 18 59798 28367
1.Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 59798 28367
2.Shpenzime(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré 0 0
3.Pjesa e Tatim Fitimit t& Pjesemarrjeve 0 0
Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17) 23624| 292240
Fitimi/(Humbja) Pér:

Pronarét e Njesis& Ekonomike Mémé 0 0
Interesat Jo-Kontrolluese 0 0

B PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Nr Pérshkrimi i Elementeve Shéni 2016 2015
Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar 23624| 292240
Diferencat nga Pé&rkthimi i Monedhés n& Veprimtari t& Huaja 0 0
Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 0 0
Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Financiare t& Mbaj.Shitje 0 0
Pjesa e t& Ardhurave Gjithéperfshirese nga Pjesemarrjet 0 0
Té Tjera té Ardhura Gjithépérfshirése pér Vitin 0 0
Totali i t& Ardhurave Gjithépérfsh. pér Vitin (2-6) 0 0
Totali i té Ardhurave/(Humbjeve) Gjithépérfshirese (1+/-7) 23624| 292240
Pronarét e Njesise Mémeé 0 0
Interesat Jo-Kontrolluese 0 0
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PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
METODA INDIREKTE

Nr__ [Pershkrimi i Elementeve Shénimet 2016 2015
| Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfrytézimit
Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar 23624| 292240
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: -625678 0
Shpenzime Financiare Jo-Monetare 0 0
Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 0 0
Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 0
Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi i perfshir{. 0
Ndryshimet n& Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytézimit -1147003| -657496
Rritje/Rénie né té Drejtat e Arketueshme dhe té Tjera -775588| 181345
Rritje/Rénie né Inventaré 49092| -287521
Rritie/Rénie né Detyrimet e Pagueshme -420507| -542850
Rritje/Rénie né Detyrimet ndaj Punonjésve 0 -8470
Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Shfrytezimit -1749057| -365256 |
lI Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit ‘
Para Neto t& Perdorura pér Blerjen e Filialeve 0 0
Para Neto té Arketuara nga Shitja e Filialeve 0 0 |
Pagesa pér Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale 0
Pagesa pér Blerjen e Investimeve té Tjera 0 0
Arketime nga Shitja e Investimeve té Tjera 0 0
Dividende t& Arketuar 0 0
Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Investimit 0 0
11 Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit 3477907
Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar 0 0
Arketime nga Emetimi i Aksioneve té& Perdorura si Kolateral 0 0
Hua té Arketuara 3477907 0
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) 0 0
Riblerje e Aksioneve té Veta 0 0
Pagesa e Aksioneve té Perdorura si Kolateral 0 0
Pagesa e Huave 0 0
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare 0 0
Interes i Paguar 0 0
Dividende té Paguar 0 0
Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financimit 0 0
% Rritje/Rénie Neto né Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet e Ty. 1728850| -365256
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fillim té Periudhés 93105] 458361
Efekti i Luhatjeve té Kursit t& Kembimit 0 0
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fund te Periudhés 1821955 93105
Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
HFG KONSULENT MUSTAFA AGALLIU
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e sh&nimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime 1& tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.




3. Mjetet Monetare
Sipas tabelés gé vijon:

i b ” Viti Viti
Emértimi i llogarisé Llogaria ushtrimor | paraardhes
Vlera monetare ne banke (512) 353 87593
0 0
Vlera monetare ne arke (531) 1,821,602 5512
0
Vlera te tjera ne arke (632) 0 0
L 0 0
Il Shuma 1,821,955 93,105
4. Klientet
Sipas tabelés qé vijon:
o s : Viti Viti
Emértimi i llogarisé Licgaria ushtrimor || paraardhés
Kliente per mallra,produkte e sherbime (411) 862,990 0
Premtim pagesa te arketueshme (413) 0 0l
Kliente per aktivet afatgjata (414) 0 oll
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjyqesore (416) 0 0
Parapagime te dhena (418) 0| 0|
I Shuma 862,990| 0
5. Kérkesa té tjera té arkétueshme
Sipas tabelés gé vijon:
e s 4 - Viti Viti
Emértimi i llogarisé Logaria ushtrimor || paraardhés
Personeli (teprica debitore) (421) 0 0
Shteti Sigur.Shogér.Shénd. (teprica debitore) (431) 0 ol
Shteti tatime e taksa 73,928 161,331
Shteti Akciza (teprica debitore) (441) 0 0
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) (444) 0f 42,763
Shteti TVSH-pér tu marré (445) 73,928 118,568
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debito (4458) 0 0
Shteti tatime té tjera (teprica debitore) (442,447,449) 0 o]l
Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debitore ) (45) 0 0l
Te drejta per t'u arketuar te tjera (460,461,465) 0 0f
Debitore te tjere kreditore te tjere (467) 0 0
Huadhenie afatshkurter (469) off 0
Shuma 73,928 161,331
6. Inventari
Sipas tabelés gé vijon:
g o : Viti Viti
Emértimi i llogarisé Llogaria ushirimor |l paraardiiss
Léndé té para | 0
Materiale té para dhe materiale t& tjera (311,312) of 0
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter)| (32) 0 oll
Shuma Léndé té Para e te tjera 0 0]
Prodhim né& Proces 0
Prodhim né proces (331) ol 0
Punime né proces (332) 0 - 0ff
Shérbime né proces (333) 0 0
Shuma Prodhim né Proces 0 0
Produkte t& Gatshme
Produkte te ndermjetme (341) 0ff 0




Produkte te gatshme (342) 0 oll
Nenprodukte dhe produkte mbeturine (347) 0 oll
Shuma Produkte t& Gatshme 0 0
Mallra pér Rishitje (351) 3,761,356 3,810,448
Aktive biologjike (afatshkurtér) (36) 0 0
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike 0 0|l
AAGJM t& mbajtura pér shitje (25) 0ff 0
Parapagime pér inventar (37),(409) 0 0
l Shuma 3,761,356 3,810,448
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:
PRI G . Viti Viti
Emértimi i llogarisé Llogaria ushtrirsor || paraardhis
Shpenzime te llogaritura (481) 0 0
Interesa aktive te llogaritura (483) 0 oll
Interesa pasive te llogaritura (484) 0 oll
Shpenzime te periudhave te ardhme (486) 0 ~ 0ff
I Shuma of of
8.Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés gé vijon:
T =i , Viti Viti
Emértimi i llogarisé Llogaria utitiimor L oaragrdiile
Te ardhura te llogaritura (487) 0 0
Te ardhura te periudhave te ardhme (488) 0 0]!
l Shuma 0 ol|

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
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10. Huamarrjet(afatshkurtera)

Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria | Viti ushtrimor Vit
paraardhés
Hua dhe obligacione afatshkurtra 0 0|
Llogari bankare té zbuluara(overdratfte) (519) 0 ol
Hua né leke (5421) 3,477,907 oll
Hua né monedha t& huaja (5422) 0 ol
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) (4611) 0| 0
Huamarrje afatshkurtra te tjera (4612) ol 0
Detyrime per blerjet e letrave me vlere (464) 0l 0
Debitoré té tjere kreditoré té tjeré (467) oll oll
Huadhenie afatshkurter (469) oll 0
Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtera 0 0
I Shuma 3,477,907 0
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés qgé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria | Viti ushtrimor i
paraardhés
Té pagueshme ndaj furnitoréve 0 0
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime (401-409) 3,226,550 1,797,989
Té pagueshme ndaj punonjésve 0|l 0
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblirf|  (421) ol 0
Paradhénie pér punonjésit (423) oll 0
Shuma Té pagueshme ndaj punonjésve 0|l oll
Detyrime tatimore oll 0
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore (431) 5,207 5,207
Shteti pér tatime e taksa 0 0
Akciza (441) 0 oll
Tatim mbi té ardhurat personale (442) ol ol
Tatime te tjera per punonjesit (443) oll 0l
Tatim mbi fitimin (444) 17,035 0|l
Tvsh pér tu paguar (445) 0 o]
Té tiera tatime pér tu paguar (447) 0ff 0
Tatim né burim (449) ol 0
Shuma Detyrime Tatimore 22,242 5,207
Hua té tjera 1,891,213
Detyrime te tjera ( ortake ) 51),(455),(45 0 0
Dividente pér tu paguar (457) 0 0
Shuma hua té tjera 1,891,213
0 ol
Shuma 3,248,792 3,694,409
12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:
2 e e e . o Viti
Emértimi i llogarisé Llogaria | Viti ushtrimor =
paraardhés
Grantet afatshkurtra (4661) 0 0|
Interesa pasive té llogaritura (484) 0 0
Té ardhura té periudhave t& ardhme (487,488) 0f 0
I Shuma o 0

13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés qé vijon:




Emértimi i llogarisé Llogaria | Viti ushtrimor Vi "
paraardhés
Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 0|l 0
Bankat (4681) 0 0
Obligacionet (4682) 0 0
Qeraja financiare (460) 0 oll
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 oll
Provizione afatgjata (4632) 0 0f
Shuma 0 0|
Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e_Njesise Ekonomike
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14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria | Viti ushtrimor| VIt
paraardhés
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve (455,456) Off 0
Parapagime t& marra (456) 0ff oll
0 ol
(l Shuma 0 of|
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés gé vijon:
o oo - ; s : Viti
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor =
paraardhés
Grante afatgjata (4662) 0 0
Te ardhura te llogaritura (487) oll oll
Té ardhura té periudhave té ardhme (488) 0ff 0
I Shuma o 0
16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés gé vijon:
e e . it ; Viti
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor E
paraardhés
Kaitali i paguar (101) ol 0l
Kapitali i nénshkruar i papaguar (102) 0 oll
Prime te lidhur me kapitalin (103),(104),(105) 0 0
Shuma 0 0
17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés qé vijon:
o ke G ; co . Viti
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor "
paraardhés
Rezerva nga rivleresimi (106) 0| 0
Rezerva té tjera (107) 0 351,136
0 0
Shuma 0 351,136
18. Fitim i pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria [ Viti ushtrimor|| Vit
paraardhés
Fitimi i pashpérndaré (108) 0 0
Fitim / Humbja e Vitit (109) 23,624 292,240
. Shuma 23,624| 292,240
19. Shitjetneto .. \ :
FIRMA M.AGALLIY

Sipas tabelés q& vijon:.
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Emértimi i llogarisé

Llogaria

Viti ushtrimor

Viti

paraardhés
Shitje e produkteve te gatshme (701) 0 0
Shitje e produkteve te ndermjetme (702) 0 0
Shitje e nenprodukteve (703) 0 0
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve (704) 0 0
Shitie mallrash (705) 21,630,037 9,278,719
Shuma 21,630,037| 9,278,719
20. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés qgé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria | Viti ushtrimor| V'8
v paraardhés
Té ardhura nga shitjet e tjera 0 0
Qera (7081) oll oll
Komisione (7082) ol oll
Transport pér té treté (7083) 0ff 0
Té tiera (7088) 685,290 0
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera 0 0|
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale (72) ol oll
Té ardhura nga grantet (73) oll oll
Té ardhura té tjera (75) oll )|
Té ardhura neto nga shitja e aktiveve 77) 0 )
Shuma 685,290 0
21.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés qgé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria || Viti ushtrimor || V18
paraardhés
Blerje/Shpenzime té materialeve (601) 0 0
Blerje/Shpenzime t& materialeve té tjera (602) 0 0
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh (605) 21,677,425| 8,770,168
Blerje/Shpenzime té tjera (608) 0 0
| Shuma 21,677,425| 8,770,168
22.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés gé vijon:
Emeértimi i llogarisé Llogaria || Viti ushtrimor e
paraardhés
Shérbime nga té treté ol 0
Trajtime té pérgjithshme (611) 0 0
Qera (613) 0 oll
Mirémbaitje dhe riparime (615) 0 0|
Sigurime (616) 0 0
Kérkime dhe studime (617) 0 0
Té& tjera (618) 6,800 0
Shuma Shérbime nga té treté 16,667 0
Shérbime té tjera 0 0
Personel jashte njésisé (621) ol oll
Shpenzime pér koncesione, patenta.licensa dhe té ngf (623) oll of
Publicitet,reklama (624) oll oll
Transferime,udhetime, djeta (625) 0|l oll




Shpenzime postare dhe telekomunikimi (626) ol 0
Shpenzime transporti (627) ol 0
Shpenzime pér shérbimet bankare (628) 0|l 1,300
Shuma Shérbime té tjera 16,667 1,300
Tatime dhe taksa 0 0
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjeq (632) ol oll
Akciza (633) oll oll
Taksa dhe tarifa vendore (634) 35,400]| 37,110|
Taksa e rregjistrimit (635) 0 oll
Tatime te tjera (638) 0 oll
Shuma Tatime dhe taksa 35,400|| 37,110
Shpenzime té tjera ol 0
Subvecione té dhéna (653) oll 0
Shpenzime pér pritje e pérfagésime (654) ol 0
Gjoba démshpérblime (657) 315,234 0
Shpenzime té tjera (658) 0 0|l
Shuma Shpenzime té tjera 315,234 0
Shuma 374,101 38,410|
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i ll isé LI i Viti ushtri b
meértimi i llogarisé ogaria iti ushtrimor paraardhds
Shpenzime pér personelin 78,672 149,614
Pagat dhe shpérblimet e personelit (641) 0
Sigurime shogérore dhe shéndetsore (644) 78,672 149,614
Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin (645) 0 0
Shpenzime té tiera pér personelin (648) 0ff 0
Shuma 78,672 149,614
24.Rénia né vleré dhe amortizimi
Sipas tabelés qgé vijon:
Emértimi i Il -y Ll - Viti ushtri Viti
meértimi i llogarisé ogaria i ushtrimor baraardhis
Amortizimet e aktiveve afatgjata (681) 0 0
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare (686) 0jf 0
Shpenzime te tiera (humbje nga rivieresimi i aktiveve) (687) oll 0
I Shuma o[ 0
25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria || Viti ushtri Vit
meértimi i llogarisé ogaria iti ushtrimor paraardliss
Té ardhurat financiare 0 0
Te ardiura financiare nga shogerite e kontrolluara (761) 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (762) 0 0
Te ardhura nga dividentet (763) 0 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me vlere (764) 0 0
Fitim nga shitja e letrave me vlere (765) 0 0
Te ardhura nga interesat (767) 0 0
Te ardhura te tjera financiare (768) 0 0
Fitim nga kembimet valutore (769) 0 0




Shpenzime financiare 101,707 0
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara (661) 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura (662) 0 0
Humbje nga rivleresimi i letrave me viere (664) 0 0
Humbje nga shitja e letrave me vlere (665) 0 0
Shpenzime per interesa (667) 101,707 0
Shpenzime financiare te tjera (668) 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore (669) 0 0

I Shuma 101,707 0
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Sipas tabelés qgé vijon:

Emértimi i Il _— Ll " Viti ushtri Viti
mértimi i llogarisé ogaria iti ushtrimor paraardhés

Fitimi para tatimit 83,422 320,607

Shpenzime t& pazbritshme pér efekt tatimor 0 0
Publicitet,reklama (624) 0 0
Subvencine te dhena (653) 0 0
Shpenzime per pritje dhe perfagesime (654) 0 0
Gjoba dhe demshperblime (657) 0 0
Shpenzime per interesa (667) 0 0
Amortizimet e aktiveve afatgjata (681) 0 0
Paga te likujduara me arke (421) 0 0
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin (645) 0 0
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 0 0

Shuma shpenzime té pazbritshme 315,234 0

Fitimi tatimor 398,656 320,607

Tatimi mbi fitimin 59,798 28,367

Shuma 23,624 292,240
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Sh.27 Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin

Nr. Elementet e Tatimit mbi Fitimin 2016 2015 |
Shuma Tatim Fitin]Shuma Tatim Fitimi-15%
I Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin
1|Fitimi/(Humbja) Para Tatimit 83422 12513| 320607 280607
2|Te ardhura t& njohura gé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)
Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe pjesmarrjes)(-) 0 0 0 0
Té tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) 0 0 0 0
3|Shpenzime te panjohura tatimore(+)
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) 0 0 0
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) 315234 47285 0 0
Amortizim mbi normat fiskale(+) 0 0 0
Provizione per rrezige e shpenzime(+) 0 0 0
Té tiera(+) 0 0 0 0
4|Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore té lejuara minus njohjet pér qéllimet e raportimit(-)
Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-) 0 0 0 0
Té tjera(-) 0 0 0
5|Zbritja e humbjes tatimore(-) 0 0 0 0
B|Fitimi i Tatueshém dhe shpenzime té tatim fitimit aktual 398656 59798
I Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré(+/-) X X 0
1] Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(I+11) X X
Nr 28 |[Tatimin mbi Fitimin Viti raportues 2016
Tatim fitim{ Tatim fitim{ Totali
Celie mé 01.01.2016 -34831 0 0
Parapagime gjaté ushtrimit 0
Tatim fitimi llogaritur(detyrim ose aktiv) 59798 0 0
Kompesime-Sistemime 0
Gjendja mé 31.12.2016 24967 0 0
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MUSTAFA AGALLIU
NIPT K37506162V

IVENTARI FIZIK | DATES 31.12.2016

NR Pershkrimi Njesia Sasia| Cmimi Vlera
1[Miell kg 106,780.00 | 34.13 | 3,644,401.40
2[Hime kg 532400 | 15.69 83,517.59
3|Miser k 500.00 24.60 12,300.00
4|Grure kg 500.00 42.27 21,135.00

Totali 3,761,353.99
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